[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 30 » июня 2011 г.

        № 192-I

О внесении изменений в Положение о временных

сооружениях на территории города Рязани,

утвержденное решением Рязанской городской

Думы от 09.07.2009 № 450-I

Рассмотрев обращения администрации города Рязани  от 08.06.2011,                  20.06.2011 № 9-799, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город  Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о временных сооружениях на территории города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 09.07.2009             № 450-I «Об утверждении Положения о временных сооружениях на территории города Рязани»,  следующие изменения:

1) пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.7 следующего содержания:

«1.6.7. Шлагбаумы, размещаемые  в рамках реализации Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» по решениям федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Рязанской области и администрации города Рязани, принимаемым                         ими  в пределах своих полномочий.»;

2) в абзаце первом пункта 3.1 слова «собственности физических                         и юридических лиц, - в уведомительном порядке» заменить словами «собственности или во владении и (или) пользовании физических                               и юридических лиц, - в уведомительном порядке с согласия собственника»;

3) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 исключить абзац тринадцатый следующего содержания:

«- письменное согласие муниципальных унитарных предприятий                   и учреждений, в случае размещения временного сооружения на имуществе, закрепленном за ними;»;

4) в абзаце первом подпункта 3.1.3 пункта 3.1 слова «их собственности     или собственности» заменить словами «их собственности или в их владении                      и (или) пользовании, или в собственности или во владении                                           и (или) пользовании»;

5) абзац восьмой подпункта 3.1.3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- в случае размещения временного сооружения на имуществе, находящимся во владении и (или) пользовании, копия соответствующего договора или письменное согласие физического или юридического лица, которому предоставлено имущество;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня             его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.)                    и на комитет по вопросам малого и среднего предпринимательства                       (Зеленков И.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Ф.И. Провоторов